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DETFs konjunkturbarometer januar 2010 
 
Så er DETF klar med konjunkturbarometeret for januar 2010 
 
På de næste sider kan ses de forskellige tabeller, og her kommer en kort kommentar fra foreningen til tallene. 
 
Der er 90 % af foreningens primære medlemmer der har svaret, så det skulle være et repræsentativt barometer 
vi ser. 
 
Desværre viser tallene at der ikke er den store optimisme i branchen på kort sigt, medens det ser lidt bedre ud 
på den længere bane. 
 
Der er omsat for knap 1 mia. kr. nærmere betegnet 923.125.000 Kr. medens der for de næste 12 måneder 
regnes med en omsætning på 888.750.000 Kr. en lille nedgang på 34.375.000 Kr. eller 3,7 % 
Nedgangen fordeler sig på alle 3 områder fordelingstavler, maskintavler og software, med 2,3 % på 
fordelingstavler, 4,6 % på maskintavler, og 3,5 % på software. 
Alt i alt en lille tilbagegang for branchen i de kommende 12 måneder. 
 
Ser vi så på forventningerne til udviklingen for det næste kvartal, det næste halve år samt det næste år giver 
det et lidt andet billede af situationen. 
For fordelingstavleområdet mener kun 7 % at situationen vil bedres i det næste kvartal medens det er hele 40 
% der tror at vi får en bedre situation om 12 måneder. Langt de fleste forudser en uændret situation for det 
næste kvartal og denne majoritet holder sig gennem alle tre tider for fordelingstavler. Der er også 40 % der 
mener at situationen vil forværres i de næste 3 måneder medens dette tal kun er 13 % i løbet af det næste år. 
 
For maskintavler er udviklingen lidt anderledes idet hele 37 % mener det vil gå dårligere i de næste 3 måneder 
medens de tal kun er 4 % om 12 måneder. Allerede om 6 måneder mener et flertal at situationen vil være 
bedre nemlig 58 % og ser vi efter 1 år, mener 62 % at det vil gå bedre, og der er sågar 5 % der mener det vil 
gå meget bedre om 12 måneder. 
 
Software delen er ikke så stor som de 2 andre idet nogle har indlagt software i maskintavlerne, men tendensen 
er her den samme, vi skal hen efter 6 og 12 måneder før vi for alvor ser en stigning i aktiviteterne. 
 
På de efterfølgende sider kan man selv læse og tyde resultaterne af barometeret, det er selvfølgelig min måde 
at opstille tallene på, men da det er første gang vi prøver noget sådant i foreningen, vil der naturligvis allerede 
næste gang komme mere historik ind i barometeret. 
Skulle der være nogle der mener de indsendte tal kan opsættes på en anden måde, er jeg naturligvis lydhør for 
dette. 
 
God fornøjelse med at læse konjunkturbarometeret. 
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Softwareudvikling 6 måneder
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